
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 
П Р И К А З 

 
№ 390                                                                                   от 30.08.2023 

 
 

О создании школьного театра «Тридцатка» 
 
В соответствии с протокольным поручением заседания Совета Министерства 

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных 
организациях субъектов РФ, в целях полноценного эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 
культурного диапазона учеников 

 
приказываю: 

 
1. Создать школьный театр «Тридцатка» в форме внеурочного компонента в рамках 

ФГОС начального общего, основного общего, среднего общего образования. 
2. Назначить руководителем школьного театра Диденко А.В., учителя русского 

языка и литературы. 
3. Утвердить Положение о школьном театре (приложение 1).  
4. Утвердить программу курса внеурочной деятельности (приложение 2).  
5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 

МОБУ СОШ № 30. 
6. Суховееву М.В., ответственному за ведение сайта ОО,  создать на официальном 

сайте раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ, положение о школьном 
театре на официальном сайте школы до 06.09.2023 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР 
Одежную Л.В.  

 
Директор МОБУ СОШ № 30                                                                    В.В.Бобнев 

 
 
С приказом ознакомлены: 
Одежная Л.В. 
Диденко А.В. 
Суховеев М.В. 
 
 
Одежная Л.В. 
33-34-11 

 
 


		2023-09-05T09:47:31+0300
	Бобнев Валентин Викторович




